2025 年 1 月 28 日

各 位

会 社 名  中 部 鋼 鈑 株 式 会 社

   代表者名  代表取締役社長  重松 久美男

(コード番号：5461 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先  取締役総務部長  松田 将

  (TEL   052-661-3811)

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向及び 2025 年 1 月 21 日に発生した当社製鋼工場における事故による影響を

踏まえ、2024 年 10 月 30 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 60,800 6,200 6,100 4,400 162.48

今回修正予想(B) 50,000 1,800 1,700 1,200 44.31

増減額(B-A) △10,800 △4,400 △4,400 △3,200

増減率(%) △17.8 △71.0 △72.1 △72.7

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
67,785 10,425 10,228 7,133 259.34

（2）2025 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 57,600 5,600 5,500 4,100 151.40

今回修正予想(B) 46,700 1,300 1,200 800 29.54

増減額(B-A) △10,900 △4,300 △4,300 △3,300

増減率(%) △18.9 △76.8 △78.2 △80.5

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
64,395 9,763 9,592 6,760 245.78

修正の理由

更新工事を進めてきた新電気炉は当初予定通り 2024 年 10 月 29 日に完工したものの、更新に伴う生

産制約が当初想定を上回ったことから販売数量は下振れを余儀なくされました。

また、2025 年 1 月 21 日に製鋼工場の電気炉周辺において炉外溶鋼漏れに起因する水蒸気爆発事

故が発生し、現在操業を休止しております。2025 年３月中旬の操業再開に向けて復旧工事を進めており

ますが、基幹設備が休止することにより第４四半期の生産・出荷は大幅な減少が見込まれ、固定費を中

心とした諸コストの負担増により復旧期間中は損益分岐点を大きく割り込むこととなります。

以上の要因により、2024 年 10 月 30 日に公表した通期業績予想を下方修正いたします。

なお、期末配当金は当初予想を据え置きしています。

(注) 上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上